
Herausgeber:               Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Hauptamt/Pressestelle,                  
                                         Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
                                           blattweise bezogen werden. Tel. : (03606) 650 -1246;   
                                        Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise:    in der Regel dienstags, 
                                           auch unter der Internetadresse www.lk-eichsfeld.de (Aktuelles, Amtsblatt)  

    - 206 - 
 

 

Amtsblatt  
für den  

Landkreis Eichsfeld 

  
Jahrgang 2005         Heilbad Heiligenstadt, den 25.10.2005 Nr. 37 
  
 Inhalt Seite 
    
   

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld     
   
 12. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld 

am 02.11.2005 
 

... 207 

 Bekanntmachung der Beschlüsse der 37. Verbandsversammlung des Zweckverbandes 
Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN)  
 

... 207 

 Zweckverband Wasserversorgung und Abwasserentsorgung Obereichsfeld (WAZ) 
Satzung über die Geltungserstreckung von Satzungen des Zweckverbands 
Wasserversorgung und Abwasserentsorgung Obereichsfeld auf das Gebiet der 
ehemaligen Mitgliedsgemeinden des Abwasserzweckverbands “Lautertal-
Lämpertsbach” und des Trinkwasserzweckverbands “Lauter-, Werratal/Lämpertsbach 
 

... 208 

   
   
   

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen  

   
  

keine 
 

   
   
   
 

 
 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    

 

- 207 - 
.............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 37                                        Heilbad Heiligenstadt, den 25.10.2005 
 

12. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld 
am 02.11.2005 
 
Die 12. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld findet am   
 

Mittwoch, dem 02. November 2005 um 14:00 Uhr, 
 

im „Grünen Saal“ des Landratsamtes Eichsfeld, Heilbad Heiligenstadt, Friedensplatz 8 statt. 
 
Tagesordnung   
 
I. Öffentlicher Teil  
 
01. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 
02. Festlegung der Tagesordnung  
03. Genehmigung der Niederschrift über den öffentlichen Teil der  
      11. Sitzung des Kreisausschusses am 27. September 2005 
04. Terminplan der Sitzungen des Kreistages des Landkreises Eichsfeld, Mitteilung 
      Kreisausschusses und der Fachausschüsse 
05. 1. Bericht zum Stand der vorbereitenden Arbeiten zur Einführung der  Mitteilung 
      kaufmännischen Buchführung gemäß Grundsatzbeschluss des  
      Kreistages Nr. 05/026 vom 27.04.2005 
06. Mitteilungen und Anfragen  
 
 
II. Nichtöffentlicher Teil 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 19.10.2005 
 
 
gez. Dr. Henning 
Landrat 
 
 
 
Bekanntmachung der Beschlüsse der 37. Verbandsversammlung des 
Zweckverbandes Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN)  
   
Beschluss-Nr. XXXVII - 01/05 
Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN) beschließt die 
Genehmigung der Niederschrift der 36. Verbandsversammlung des öffentlichen Teiles. 
   
Beschluss-Nr. XXXVII - 02/05 
Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN) beschließt die 
Genehmigung der Niederschrift der 36. Verbandsversammlung des nicht öffentlichen Teiles.  
   
Beschluss-Nr. XXXVII - 03/05 
Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN) beschließt die 
Ermächtigung des Verbandsvorsitzenden, mit dem Unstrut-Hainich-Kreis die beiliegende Vereinbarung zur 
Fortsetzung des Abfallumschlags von Abfällen aus dem Unstrut-Hainich-Kreis durch seinen 
Abfallwirtschaftsbetrieb ab dem 01.10.2005 zu unterzeichnen. 
   
  
gez. Joachim Claus 
Verbandsvorsitzender 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    

 

- 208 - 
.............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 37                                        Heilbad Heiligenstadt, den 25.10.2005 
 

Zweckverband Wasserversorgung und Abwasserentsorgung Obereichsfeld (WAZ) 
Satzung über die Geltungserstreckung von Satzungen des Zweckverbands 
Wasserversorgung und Abwasserentsorgung Obereichsfeld auf das Gebiet der 
ehemaligen Mitgliedsgemeinden des Abwasserzweckverbands “Lautertal-
Lämpertsbach” und des Trinkwasserzweckverbands “Lauter-, 
Werratal/Lämpertsbach 
 

Aufgrund der §§ 19 und 20 der Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) in der Fassung der 
Neubekanntmachung vom 28.01.2003 (GVBl Seite 41) sowie der §§ 20 und 23 des Gesetzes über die 
kommunale Gemeinschaftsarbeit in der Fassung der Bekanntmachung vom 10.10.2001 (GVBl Seite 290), der 
§§ 57 und 58 des Thüringer Wassergesetzes vom 04.02.1999 (GVBl Seite 114), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 17.12.2004 (GVBl Seite 889) und der §§ 7 bis 7 b, 10 bis 14 des Thüringer 
Kommunalabgabengesetzes vom 19.09.2000 (GVBl Seite 301), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
17.12.2004 (GVBl Seite 889) erlässt der Zweckverband Wasserversorgung und Abwasserentsorgung 
Obereichsfeld mit Beschluss der Verbandsversammlung vom 13.10.2005 folgende Satzung: 
 

§ 1 
Geltungserstreckung von Satzungsrecht im Bereich Abwasser 

 

Mit dem Wirksamwerden der 2. Änderungssatzung zur Verbandssatzung des Zweckverbands 
Wasserversorgung und Abwasserentsorgung Obereichsfeld zum 01.09.2005 treten folgende Satzungen des 
Zweckverbands Wasserversorgung und Abwasserentsorgung Obereichsfeld auch im Gebiet der Gemeinden 
Heyerode, Mihla, Hallungen, Nazza, Lauterbach, Frankenroda, Ebenshausen, Bischofroda und Berka v. d. 
Hainich in Kraft: 
a) Betriebssatzung vom 18.12.2003 (Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld 2004,    Seite 11), 
b) Entwässerungssatzung (EWS) vom 18.12.2003 (Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld 2004, Seite 14), 
c) Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung (BGS-EWS) vom 08.01.2004 (Amtsblatt für 

den Landkreis Eichsfeld 2004, Seite 26), 
d) Satzung zur Erhebung einer Kommunalabgabe für Kleineinleiter vom 18.12.2003 (Amtsblatt für den 

Landkreis Eichsfeld 2004, Seite 32). 
 

§ 2 
Geltungserstreckung von Satzungsrecht im Bereich Trinkwasser 

 

Mit dem Wirksamwerden der 2. Änderungssatzung zur Verbandssatzung des Zweckverbands 
Wasserversorgung und Abwasserentsorgung Obereichsfeld zum 01.09.2005 treten folgende Satzungen und 
Ergänzende Bestimmungen des Zweckverbands Wasserversorgung und Abwasserentsorgung Obereichsfeld 
auch im Gebiet der Gemeinden Lauterbach, Mihla, Ebenshausen, Frankenroda, Nazza und Hallungen in 
Kraft: 
a) Betriebssatzung vom 18.12.2003 (Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld 2004, Seite 11), 
b) Satzung über den Anschluss an die öffentliche Wasserversorgung und deren Benutzung vom 18.12.2003 

(Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld 2004, Seite 44), 
c) Ergänzende Bestimmungen zur AVBWasserV vom 12.12.2003 (Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld 

2004, Seite 36). 
 

§ 3 
Außerkrafttreten des Satzungsrechts des Abwasserzweckverbands Lautertal-Lämpertsbach und des 

Trinkwasserzweckverbands Lauter-, Werratal/Lämpertsbach 
 

Das Satzungsrecht des Abwasserzweckverbands “Lautertal-Lämpertsbach” und das Satzungsrecht des 
Trinkwasserzweckverbands “Lauter-, Werratal/Lämpertsbach” tritt mit Ablauf des 31.08.2005 außer Kraft. 
 

§ 4 
Inkrafttreten 

 
Die Satzung tritt zum 01.09.2005 in Kraft. 
 

ausgefertigt: 
Heiligenstadt, den 20.10.2005 
 
gez. Ottmar Föllmer 
Verbandsvorsitzender 


